
Глава администрации                                                                                                          С.Р. Таций 
Дзержинского района Волгограда 

 

Начальник юридического отдела                                                                                       А.И. Пчелин 
администрации Дзержинского района Волгограда 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  №  

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Волгограда от 04 апреля 2018 г.  

№ 402 «Об утверждении 

административного регламента  

по предоставлению государственной 

услуги «Установление патронажа  

над совершеннолетними 

дееспособными гражданами, которые 

по состоянию здоровья не способны 

самостоятельно осуществлять  

и защищать свои права и исполнять 

свои обязанности» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Администрации Волгоградской области от 25 июля 2011 г. 

№ 369-п «О разработке и утверждении административных регламентов 

предоставления государственных услуг», приказом министерства труда 

и социальной защиты населения Волгоградской области от 09 июня 2014 г. 

№ 891 «Об утверждении типового административного регламента по 

осуществлению органом местного самоуправления переданных 

государственных полномочий по предоставлению государственной услуги 

«Установление патронажа над совершеннолетними дееспособными 

гражданами, которые по состоянию здоровья не способны самостоятельно 

осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности», 

руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, 

администрация Волгограда 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

государственной услуги «Установление патронажа над совершеннолетними 

дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не способны 

самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои 

consultantplus://offline/ref=84025DC66F63A8369117FE9FBC3AE1F92A67BBE5B639B1EF88AD57AE2DAB281F77B1CA893180BD26416F61ABD51C6A1F4Ah2OEI
consultantplus://offline/ref=84025DC66F63A8369117FE9FBC3AE1F92A67BBE5B637B4EB89A857AE2DAB281F77B1CA893180BD26416F61ABD51C6A1F4Ah2OEI
consultantplus://offline/ref=84025DC66F63A8369117FE9FBC3AE1F92A67BBE5B638B8ED8DA457AE2DAB281F77B1CA892380E52A416A7FADD4093C4E0C7B648C75A3B679627C2A12hDO2I
consultantplus://offline/ref=84025DC66F63A8369117FE9FBC3AE1F92A67BBE5B638B8ED8DA457AE2DAB281F77B1CA892380E52A416A7BA8D4093C4E0C7B648C75A3B679627C2A12hDO2I


Глава администрации                                                                                                          С.Р. Таций 
Дзержинского района Волгограда 

 

Начальник юридического отдела                                                                                       А.И. Пчелин 
администрации Дзержинского района Волгограда 

обязанности», утвержденный постановлением администрации Волгограда        

от 04 апреля 2018 г. № 402 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению государственной услуги «Установление патронажа над 

совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию 

здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои права 

и исполнять свои обязанности», следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.8. изложить в следующей редакции: 

«Жалоба, поступившая в администрацию Волгограда, уполномоченный 

орган, ГКУ ВО «МФЦ», учредителю ГКУ ВО «МФЦ», в организации, 

привлекаемые ГКУ ВО «МФЦ» в соответствии с частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», регистрируется 

в течение трех дней со дня ее поступления и подлежит рассмотрению 

в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования 

отказа уполномоченного органа, ГКУ ВО «МФЦ», организаций, 

привлекаемых ГКУ ВО «МФЦ» в соответствии с частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», в приеме 

документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок 

или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня регистрации жалобы». 

1.2. Пункт 5.11. изложить в следующей редакции: 

«Если в жалобе не указаны фамилия заявителя, направившего жалобу, 

или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на 

жалобу не дается». 

2. Администрациям районов Волгограда обеспечить внесение 

соответствующих изменений в государственную информационную систему 

«Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) 

Волгоградской области» и контроль за обновлением сведений об услугах на 

Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) 

(www.gosuslugi.ru), официальном портале Губернатора и Администрации 

Волгоградской области (www.volgograd.ru), официальном сайте 

администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (www.volgadmin.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава Волгограда                В.В. Лихачев 

http://docs.cntd.ru/document/446694555
http://docs.cntd.ru/document/446694555
http://docs.cntd.ru/document/446694555
http://docs.cntd.ru/document/446694555
http://docs.cntd.ru/document/446694555
consultantplus://offline/ref=45A824E527F30CFB337B3E6A8785C3C679B1FF97B07F7E9F5A4F9E23F0B22D765F157CED7150B0D5E6C79868561990B45D33875CC1CB4389WDX9I
consultantplus://offline/ref=45A824E527F30CFB337B3E6A8785C3C679B1FF97B07F7E9F5A4F9E23F0B22D765F157CED7150B0D5E6C79868561990B45D33875CC1CB4389WDX9I

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

